
str. 1 

SMLOUVA O SPOLUPOŘADATELSTVÍ 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění  

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

I. Smluvní strany 

 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace 
Sídlo : Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
IČ : 00089982 
DIČ : neplátce DPH  
Zastoupené : xxx 
Zapsáno v obchodním rejstříku : vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1416 
Bankovní ústav, číslo účtu : xxx 
Osoby oprávněné jednat ve věcech 
odborných, organizačních a  
technických : xxx 
  xxx 
  xxx

 (dále jen „Muzeum“) 
a 
 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
Sídlo : náměstí Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 
IČ : 60461071 
DIČ : CZ60461071 
Zastoupené : xxx
Bankovní ústav, číslo účtu : xxx 
Osoby oprávněné jednat ve věcech 
odborných, organizačních a  
technických : xxx

 xxx 
 xxx    

 (dále jen „Škola“) 
 
(Muzeum a Škola dohromady jako „Smluvní strany“) 
 

II. Předmět Smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran při přípravě a realizaci výstavy 
s pracovním názvem: 

„Marie Fischerová Kvěchová + Fischerovi“ 

(dále jen „Výstava“). 

Výstava je dílem autorského týmu ve složení: PhDr. Blanka Petráková, MgA. Jitka Škopová, Mgr. 
Andrea Březinová (dále jen „Autorky“). 

2. Výstava bude umístěna v sídle Muzea v 1. patře budovy 14 bývalého továrního areálu ve Zlíně. 
Vernisáž výstavy proběhne dne 24. 3. 2022 od 17.00 hod. Výstava bude přístupná veřejnosti od 25. 

3. 2022 (pátek) do 28. 8. 2022 včetně (neděle, den ukončení výstavy).  

3. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech instalace a deinstalace Výstavy: 

- instalace Výstavy proběhne od 2. 3. 2022 do 23. 3. 2022, Výstava bude kompletně připravena 
k prezentaci veřejnosti v den vernisáže 24. 3. 2022 od 17.00 hod; 

- odinstalování Výstavy po jejím ukončení proběhne od 29. 8. 2022 do 31. 8. 2022.  

 
 
 
 

 



str. 2 

III. Závazky Smluvních stran 
1.   Závazky Muzea: 
 

Muzeum na své náklady: 
 

1.1. Zajistí prostory pro přípravu, realizaci a provozování Výstavy ve svém sídle v 1.NP budovy 14 
bývalého továrního areálu ve Zlíně, a to od 2. 3. 2022, kdy bude zahájena instalace výstavy, do 31. 8. 
2022, kdy bude ukončena deinstalace výstavy. 

1.2. Poskytne součinnost kurátorky a výtvarnice Muzea se Školou, resp. Architektem a Autorkami po celou 
dobu přípravy a realizace Výstavy, tj. zejména při zpracování výtvarného řešení Výstavy, 
architektonického návrhu prostorového řešení Výstavy, zpracování výkresové dokumentace, při 
technické přípravě a při instalaci a deinstalaci Výstavy apod., a to v rozsahu potřebném pro plnění 
závazků Školy dle odst. III.2 Smlouvy. 

1.3. Poskytne pro účely Výstavy trojrozměrné předměty ze svého sbírkového fondu (soubor hraček, obuvi, 
historických kostýmů a módních doplňků) dle zadání Autorek (dále jen „Exponáty I“) a zajistí jejich 
dopravu do místa konání Výstavy. 

1.4. Zajistí potřebné výpůjčky exponátů ve vlastnictví třetích stran dle zadání Autorek (dále jen „Exponáty 
II“) a svým jménem uzavře příslušné smlouvy o výpůjčce s jednotlivými subjekty - půjčiteli Exponátů II. 
Exponáty I a II dál společně také jen jako Exponáty, vyjma jejich dopravy dle III.2.3 Smlouvy. 

1.5. Provede instalaci a deinstalaci Výstavy, včetně Exponátů v termínech dle II.3 Smlouvy. 

1.6. Pro účely instalace Výstavy zajistí drobný instalační materiál (plátno, galanterie, vlasce, hřebíky, 
lepenky apod.), rámy pro fotografie, akvarely, kresby, grafiky apod. Marie Fischerové-Kvěchové včetně 
provedení adjustace. 

1.7. Zajistí pojištění všech předmětů (včetně Exponátů) zařazených do Výstavy po dobu, kdy se budou 
nacházet v sídle Muzea. 

1.8. Zajistí zpracování překladů resumé Výstavy do angličtiny a němčiny.  

1.9. Zajistí organizaci a program vernisáže Výstavy, která proběhne dne 24. 3. 2022.  

1.10. Zajistí vhodné a konstantní klimatické podmínky ve výstavním prostoru Výstavy, dostatečné osvětlení 
Výstavy, zabezpečení výstavního prostoru Výstavy elektronickým zabezpečovacím systémem a osobní 
ostrahou (dohled průvodců), pravidelný úklid výstavního prostoru Výstavy. 

1.11. Zajistí propagaci Výstavy vhodnými marketingovými nástroji dle svých zvyklostí, tj. na webových 
stránkách Muzea apod. 

1.12. Zajistí řádný provoz Výstavy, prodej vstupenek, přípravu, organizaci a realizaci veškerých edukačních 
a doprovodných programů a akcí k Výstavě včetně zajištění potřebného materiálu. Při přípravě 
edukačních a doprovodných programů bude Muzeum spolupracovat se Školou, a to zejména z důvodu 
zachování jednotného vizuálního stylu Výstavy. 

2. Závazky Školy: 
 

Škola na své náklady: 
 

2.1. Zajistí vytvoření kompletního výtvarného návrhu řešení výstavy, architektonického návrhu prostorového 
řešení výstavy včetně zpracování výkresové dokumentace (dále jen „Návrh výstavy“) architektem 
výstavy (dále jen „Architekt výstavy“, jehož jméno bude Muzeu sděleno při požadavku Školy na 



str. 3 

součinnost ze strany Muzea při její přípravě. Návrh výstavy předloží Škola Muzeu v termínu do 1. 12. 
2021. Rozvržení paneláže pro chystanou výstavu Škola předloží do 30. 10. 2021.  

2.2. Zajistí realizaci výstavy, tj.: 

a) pořízení (nákup či výroba) navrženého mobiliáře a výstavních prvků dle Návrhu výstavy, nad rámec 
věcí z majetku Muzea poskytnutého k realizaci Výstavy na základě domluvy Smluvních stran; 

b) zajistí pořízení potřebného materiálu, barev, fototapet atd., případně dalších předmětů k instalaci 
výstavy (např. police, organizéry na drobné předměty atd…) nad rámec III.1.6. Smlouvy; 

c) po dobu instalace Výstavy zajistí dohled Autorek xxx 
koordinaci prací s instalačním systémem zajistí koordinátorka xxx.  

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že věci pořízené dle předchozí věty Školou, 
zůstávají ve vlastnictví Školy, pokud nedojde k jejich spotřebování pro účely Výstavy. 

2.3. Uhradí dopravu Exponátů II do místa konání Výstavy za podmínek dle čl. V.1 Smlouvy a zajistí dopravu 
instalačního systému Výstavy včetně pojištění jejich dopravy. 

2.4. Zajistí návrh, grafické zpracování, předtiskovou přípravu a tisk propagačních tiskových materiálů 
k výstavě (pozvánky, plakáty, bannery, letáky apod.), popisek, orientačního systému, interaktivních 
prvků a podkladů pro edukační účely apod. Grafické návrhy propagačních tiskovin budou odsouhlaseny 
před jejich odevzdáním k tisku oběma Smluvními stranami. Druh a počet propagačních tiskových 
materiálů bude stanoven dohodou Smluvních stran po podpisu Smlouvy, nejpozději však 60 dnů před 
zahájením Výstavy.  

2.5. Zajistí návrh, grafické zpracování, předtiskovou přípravu a tisk výstavních panelů a velkoplošného 
obrazového materiálu. 

2.6. V průběhu zpracování materiálů dle odst. III.2.4. a III.2.5. bude Škola spolupracovat s vedením Muzea 
a s grafikem Muzea. 

2.7. Poskytne Muzeu texty v českém jazyce za účelem zajištění překladů resumé Výstavy do angličtiny a 
němčiny dle odst. III.1.8., a to v dostatečném předstihu. 

2.8.  Zajistí propagaci výstavy vhodnými marketingovými nástroji dle svých zvyklostí. 

2.9. Zajistí výrobu krátkého filmového dokumentu pro účely výstavy.  

2.10. Škola zajistí fotodokumentaci výstavy pro účely propagace výstavy. Tyto fotografie budou poskytnuty 
Muzeu pro zveřejnění na webu a propagační účely.  

 
IV. Licenční ujednání 

 
1. Škola se zavazuje, že před zahájením Výstavy vypořádá autorská práva k Návrhu výstavy v rozsahu 

potřebném pro přípravu, realizaci a provozování Výstavy po celou dobu jejího konání dle čl. II.2. (včetně 
souhlasu autora Návrhu výstavy s jeho zveřejněním a zpracováním), a to jeho vystavováním, a dále pro 
jeho užití v podobě jeho zpracování do Výstavy při propagaci Výstavy v rozsahu určeném Smlouvou.  

2. Škola se dále zavazuje, že před zahájením Výstavy vypořádá autorská práva k Výstavě v rozsahu 
potřebném k její přípravě, realizaci a provozování po celou dobu jejího konání dle čl. II.2 (včetně 
souhlasu autorem Výstavy jejím zveřejněním), a to jejím vystavováním, a dále pro její užití při propagaci 
Výstavy v rozsahu určeném Smlouvou. 

3. Škola se dále zavazuje, že před zahájením Výstavy vypořádá autorská práva k autorským dílům do 
Výstavy zařazených, tj. získá veškeré souhlasy a oprávnění potřebná pro přípravu, realizaci a 
provozování Výstavy v souladu se Smlouvou, vyjma autorských práv k Exponátům, a dále pro jejich 
užití při propagaci Výstavy v rozsahu určeném Smlouvou. 

4. Muzeum se zavazuje, že před zahájením Výstavy vypořádá autorská práva k Exponátům do Výstavy 
zařazeným, tj. získá veškeré souhlasy a oprávnění potřebná k vystavování Exponátů v rámci Výstavy 
v souladu se Smlouvou, a dále pro jejich užití při propagaci Výstavy v rozsahu určeném Smlouvou. 



str. 4 

5. Smluvní strany pro vyloučení pochybností prohlašují, že Muzeum je oprávněno užít Návrh výstavy a 
Výstavu, nad rámec oprávnění uvedených v tomto článku Smlouvy pouze pro účely publikační činnosti 
zaměstnanců Muzea. 

Smluvní strany pro vyloučení pochybností dále prohlašují, že propagace Výstavy bude probíhat ze stran 
obou Smluvních stran a oprávnění k užití autorských děl výše uvedených při propagaci Výstavy je třeba 
zajistit s ohledem na tuto skutečnost (tj. s možností poskytnutí podlicence či postoupení takovýchto 
oprávnění druhé Smluvní straně). 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna po druhé Smluvní straně požadovat k nahlédnutí smluvní 
dokumentaci v rozsahu potřebném pro zjištění pravdivosti splnění závazku dle tohoto článku Smlouvy. 

 
V. Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že prokazatelné náklady na dopravu Exponátů II budou Muzeu uhrazeny ve 

smyslu odst. III.2.3. převodem na bankovní účet Muzea Školou na základě daňových dokladů - faktur 
vystavených Muzeem se splatností 60 dní od jejich doručení Škole. Přílohou faktur bude vždy příslušná 
smlouva o výpůjčce Exponátu II a přehled skutečně vynaložených nákladů Muzea na dopravu doložený 
souvisejícími přílohami, prokazujícími jejich relevantnost. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případná změna termínů instalace a deinstalace Výstavy dle odst. II.3 
Smlouvy může být dohodnuta Smluvními stranami operativně, a to e-mailovou komunikací bez nutnosti 
uzavírat dodatek ke smlouvě. Každá taková změna však musí být prokazatelně písemně odsouhlasena 
oběma Smluvními stranami. 

3. Smluvní strany považují spolupráci na základě Smlouvy za vzájemně prospěšnou a prohlašují, že si 
budou po celou dobu spolupráce dle Smlouvy vzájemně poskytovat bezodkladně veškerou součinnost 
potřebnou ke zdárnému naplnění účelu Smlouvy. 

4. Smluvní strany mají zájem na propagaci Výstavy a zavazují se při propagaci Výstavy spolupracovat 
v souladu se Smlouvou. K propagaci Výstavy budou Smluvní strany používat vhodné marketingové 
nástroje dle svých zvyklostí, případná propagace způsobem nad rámec běžných marketingových aktivit 
bude Smluvními stranami projednána a vzájemně odsouhlasena včetně všech souvisejících podmínek.  

5. Za účelem propagace Výstavy si smluvní strany vzájemně poskytnou svá loga, a to elektronickou 
poštou. 

6. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že veškeré příjmy ze vstupného na Výstavu včetně všech 
edukačních a doprovodných programů k Výstavě náleží výhradně Muzeu. 

7. Osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech technických a v záležitostech upřesnění 
technicko-organizačních podmínek spolupráce dle této smlouvy jsou: 

Za Muzeum:  xxx
    tel.: xxx, e-mail: xxx 
   xxx
    tel.: xxx, e-mail: xxx
   xxx 
    tel.: xxx, e-mai.: xxx  
Za Školu:  xxx
    tel.: xxx, e-mail: xxx
   xxx
    tel.: xxx, e-mail: xxx 

xxx
    tel.: xxx, e-mail: xxx
Smluvní strany se dohodly, že případné změny nebo doplnění oprávněných osob budou dohodnuty 
Smluvními stranami operativně, a to osobně, telefonicky nebo e-mailovou komunikací bez nutnosti 
uzavírat dodatek ke Smlouvě. 

 

VI. Doložka SARS-COV-2 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají a práva a povinnosti dle této Smlouvy si ujednávají 
při plném vědomí a znalosti obsahu a dopadů aktuálních opatřeních orgánů veřejné moci vydaných 
v souvislosti se šířením zdraví ohrožující nákazy viru s označením SARS-CoV-2 (označovaného jako 
„koronavirus“), zejména pak s ohledem na mimořádná opatření, ať nařízená Ministerstvem zdravotnictví 
České republiky podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

mailto:Blanka.Petrakova@muzeum-zlin.cz
mailto:kobylska@seznam.cz
mailto:jitka.skopova@email.cz
mailto:palanovaanna@gmail.com
mailto:nikol.vlck@gmail.com


str. 5 

souvisejících zákonů, v platném znění, či nařízená Ministerstvem vnitra České republiky podle zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), v platném znění, platná 
a účinná ke dni uzavření této Smlouvy. 

2. S ohledem na skutečnost, že dobu a obsah případných dalších opatření orgánů veřejné moci, jakož 
i rozsah jejich dopadů na splnitelnost povinností Smluvních stran dle Smlouvy, nelze v této chvíli 
předvídat, zavazují se strany pro případ, že dojde k vydání dalších opatření v souvislosti s výše 
uvedeným stavem nebo ke zvýšení rozsahu opatření stávajících tak, že to bude mít za následek 
podstatnou změnu v možnosti kterékoliv ze Smluvních stran plnit dle Smlouvy (dále jen „zpřísnění 
opatření“), a dotčená strana toto vůči druhé straně výslovně prohlásí, učinit následující kroky: 

2.1. k žádosti zpřísněním opatření dotčené Smluvní strany bude druhá Smluvní strana souhlasit s 
prodloužením lhůt k plnění dotčenou stranou, pokud je možnost takového plnění zpřísněním 
opatření dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená Smluvní strana požádá, nejpozději však do 
ukončení trvání zpřísnění opatření, nejedná-li se ze strany dotčené Smluvní strany o zjevné 
zneužití tohoto práva. Nelze-li toto posečkání po druhé Smluvní straně spravedlivě požadovat, 
zůstává druhé Smluvní straně zachováno právo od Smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak učinit 
mohla, v tomto případě však druhé Smluvní straně zaniká nárok na sankční plnění, které by jinak 
při odstoupení od Smlouvy této Smluvní straně příslušelo; 

2.2. k žádosti zpřísněním opatření dotčené Smluvní strany bude druhá Smluvní strana souhlasit s 
převzetím plnění, i když nebude plněno řádně nebo úplně, pokud je možnost takového plnění 
zpřísněním opatření dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená Smluvní strana požádá, nejpozději 
však do ukončení trvání zpřísnění opatření, nejedná-li se ze strany dotčené Smluvní strany o zjevné 
zneužití tohoto práva a nejde-li o plnění, které je pro druhou Smluvní stranu ve vztahu k účelu 
Smlouvy zcela nepoužitelné. Nelze-li toto posečkání po druhé straně spravedlivě požadovat, 
zůstává druhé Smluvní straně zachováno právo od Smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak učinit 
mohla, v tomto případě však druhé Smluvní straně zaniká nárok na sankční plnění, které by jinak 
při odstoupení od Smlouvy této straně příslušelo;  

2.3. K žádosti zpřísněním opatření dotčené strany se druhá strana zavazuje souhlasit s obnovením 
jednání o právech a povinnostech dle smlouvy podstatně dotčených zpřísněním opatření a v rámci 
obnovení jednání poskytnout dotčené straně plnou součinnost tak, aby byl co nejlépe naplněn cíl 
rozumného a spravedlivého uspořádání smluvního vztahu. 

3. Nejedná-li se ze strany dotčené Smluvní strany o zjevné zneužití tohoto práva, má se za to, že podstatné 
dotčení práv a povinností dle Smlouvy zpřísněním opatření je podstatnou změnou okolností dle ust. 
§1765 občanského zákoníku, jehož aplikaci pro tento případ nelze vyloučit. 

  
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Muzeum v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do 
registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu všemi smluvními stranami. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 
Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR provede 
Muzeum. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom z nich. 

4. Změny této Smlouvy lze činit pouze na základě písemných a očíslovaných dodatků po dohodě 
smluvních stran a s podpisem zástupců smluvních stran, s výjimkou případných změn termínů instalace 
a deinstalace výstavy, které se řídí podmínkami dle odst. V.2 Smlouvy a s výjimkou změn oprávněných 
osob, které se řídí podmínkami dle odst. V.7 Smlouvy. 

5. Přílohy a dodatky ke Smlouvě jsou nedílnou součástí této Smlouvy, musí být takto označeny, očíslovány 
a podepsány oběma Smluvními stranami. 

6. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 
dle příslušných ustanovení občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. 

7. V souladu s nařízením (EU) č. 2016/679 o ochraně osobních údajů (GDPR) Smluvní strany podpisem 
této smlouvy prohlašují, že si vzájemně udělují souhlas se shromažďováním, zpracováváním, 
používáním a uchováváním osobních údajů poskytnutých při sepsání této smlouvy pro veškeré vztahy 
vyplývající z této smlouvy. 



str. 6 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, vzaly ho 
na vědomí a souhlasí s ním, což potvrzují níže uvedenými vlastnoručními podpisy. 

 

 
 
Ve Zlíně dne         V Praze dne  
 
 

 
 
 

xxx     xxx
ředitel Muzea      rektor UMPRUM 
     


